

**§ 22****Upphandling av driften av fritidsverksamhet vid Gustav Adolfsparkens parklek****Beslut**

1. Den planerade upphandlingen av driften av öppen fritidsverksamhet vid Gustav Adolfsparkens parklek ska inte genomföras.
2. Öppen fritidsverksamhet vid Gustav Adolfsparkens parklek ska från och med den 1 september 2015 drivas i egen regi.
3. Beslutet justeras omedelbart.

**Ärendet**

Stadsdelsnämnden beslutade den 27 november 2014 att bordlägga ärendet.

Gällande avtal för drift av öppen fritidsverksamhet vid Gustav Adolfsparkens parklek inom Östermalms stadsdelsnämndsområde löper ut 31 augusti 2015. Förvaltningen har enligt beslut i nämnden 28 augusti 2014 tagit fram ett förfrågningsunderlag för ny upphandling.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 november 2014.

Dnr 2014-560-2.2.2.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar miljöpartiets, socialdemokraternas och vänsterpartiets gemensamma förslag till beslut.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M), tjänstgörande ersättare Per Haukaas (FP) och ledamoten Malin Björk (C) yrkade återremiss av ärendet med uppdrag åt förvaltningen att vidare utreda den legala korrekten i ärendet.

Ajournering begärdes av ordföranden Stefan Nilsson (MP) och verkställdes.

Efter ajournering återupptogs sammanträdet.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M), tjänstgörande ersättare Per Haukaas (FP) och ledamoten Malin Björk (C)

yrkade på att Alliansens röstförklaring ges anstånd och inlämnas till förvaltningen den 17 december 2014.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt miljöpartiets, socialdemokraternas och vänsterpartiets förslag till beslut.

Vice ordförande Therese Carlborg (M), ledamoten Johanna Sjö (M), ledamoten Lotta Juul Martin-Löf (M), ledamoten Hugo Nordenfelt (M), tjänstgörande ersättare Kitty Ericsson (M), tjänstgörande ersättare Per Haukaas (FP) och ledamoten Malin Björk (C) anmälde att de ej deltar i beslutet.

Nämnden beslutade att ge anstånd med inlämnandet av röstförklaring till den 17 december 2014 från vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M), tjänstgörande ersättare Per Haukaas (FP) och ledamoten Malin Björk (C).

### **Särskilt uttalande**

Inkommen röstförklaring den 17 december 2014 från vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M), tjänstgörande ersättare Per Haukaas (FP) och ledamoten Malin Björk (C) enligt följande.

I enlighet med överenskommelsen mellan kommunfullmäktiges partier ska den avgående majoriteten släppa fram den nyttillträdda majoritetens beslut i de organ där majoriteten ännu inte har skiftats. Vi anmäler avvikande mening i detta ärende och hade, under ordinära majoritetsförhållanden, reserverat oss mot beslutet till förmån för återremiss.

Under Alliansens åtta år i majoritet i Stockholm har valfriheten för medborgarna stärkts och mångfalden av utförare ökat. Vi ser mycket allvarligt på att den nya vänstermajoriteten under månaderna sedan valet tydligt har slagit in på en kurs där välfungerande och uppskattade verksamheter i fristående regi återkommunaliseras. Det sker ofta utan närmare motivering och på bristfälligt underlag. Det är tydligt att vänstermajoriteten av strikt ideologiska skäl vill kommunalisera fristående verksamheter, utan hänsyn till den oro som det skapar hos såväl medarbetare som medborgare.

Det kan finnas situationer då det föreligger skäl för att häva gällande upphandlingsavtal, exempelvis när allvarliga brister påtalats eller avtalet inte har följts av leverantören. Så är inte

fallet i detta ärende. Det är tvärtom en verksamhet som är välfungerande och uppskattad av många Östermalmsbor.

Den för några år sedan helt nyupprustade bemannade lekplatsen med plaskdamm belägen i Gustaf Adolfsparken är ett uppskattat inslag för våra minsta i stadsdelen. I parken ligger en kyrka och lekplatsen kantas av flera flerbostadshus. Det finns flera skolor i närheten som använder lekplatsen som sin skolgård.

Genom att av ideologiska skäl återta en väl fungerande och mycket populär verksamhet i egen regi är att förbise de engagerade krafter som finns engagerade i Gustav Adolfsparkens parklek.

En enig Allians ville därför att ärendet skulle återremitteras för att nämnden skulle ha ett bättre underlag och tydlighet kring ärendets beredning innan beslut fattas om eventuell kommunalisering. Vi anser att det inför sådana beslut måste föreligga grundliga konsekvensutredningar av vad en kommunalisering kan innebära, både för verksamhetens innehåll och kvalitet och för nämndens ekonomi.

Dessvärre kan vi konstatera att vänstermajoritetens ideologiska vilja att kommunalisera i detta fall är starkare än hänsyn till verksamhetens bästa och Östermalmsbornas önskemål. Det är en politik som är skadlig för Stockholm och som kommer att utarma valfriheten. Vi tar kraftfullt avstånd från denna omotiverade symbolpolitik.